[image: image1.png]i o

DEFENSORIA PUBLICA GERAL
po ESTADO po CEARA

Núcleo de Estágio

RESULTADO PARCIAL E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA ESTÁGIO OBRIGATÓRIO (SEM REMUNERAÇÃO) NAS ÁREAS DA ENGENHARIA CIVIL, CIÊNCIAS SOCIAIS, PSICOLOGIA, SERVIÇO SOCIAL E CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOS TERMOS DO EDITAL 56/2016 DA DPGE
A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ - DPGE, por meio do Núcleo de Estágio, torna público o RESULTADO PARCIAL e a CLASSIFICAÇÃO dos estagiários selecionados para estágio obrigatório (sem remuneração), conforme Edital nº 56/2016.
1. CANDIDATOS INSCRITOS PARA O ESTÁGIO EM ENGENHARIA CIVL

	Nº de Inscrição
	Candidato(a)
	Nota

	08
	João Vitor Benevides de Castro
	14,55

	07
	João Felipe Alves Barroso
	13,73

2.CANDIDATOS INSCRITOS PARA O ESTÁGIO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

	Nº de Inscrição
	Candidato(a)
	Nota

	03
	Catarina Thayanne Nascimento do Horizonte Brasileiro
	14,7

3.CANDIDATOS INSCRITOS PARA O ESTÁGIO EM PSICOLOGIA

	Nº de Inscrição
	Candidato(a)
	Nota

	06
	Anahisa Pedrosa Vitalino
	18,5

	01
	João Breno Ramos Gomes
	14,66

	05
	Lara Raquel de Almeida Mota
	13,11

	04
	Deyliane Sousa Vidal
	12,69

	02
	Vitoria Hevellyn Pereira de Freitas
	8,78

Somente estão aprovados os candidatos que obtiverem pontuação total de, no mínimo, 10,0 pontos conforme previsto no Edital.
Importante lembrar que para a posse o candidato deve ter concluído, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) do total da grade curricular.
O prazo para interposição de recursos em face da classificação parcial será de 48 horas, a contar da presente data de divulgação, nos termos previstos no Edital nº 56/2016. Os recursos deverão ser endereçados ao Núcleo de Estágio da Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará e protocolizados no Núcleo de Estágio situado na sede administrativa da Defensoria Pública do Estado localizada a Av. Pinto Bandeira, nº1111, Bairro Eng. Luciano Cavalcante, Fortaleza, Ceará, CEP 60.811-150 ou por e-mail: estagio@defensoria.ce.def.br.
Fortaleza, 04 de novembro de 2016.
ANDRÉA PEREIRA REBOUÇAS
Supervisora do Núcleo de Estágio
Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE
CEP 60.811-170, Fone: (85) 3101-3434, E-mail: gabinete@defensoria.ce.gov.br